
SEXta-fEira, 31 dE julho dE 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a con-
tar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.742/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO ROCHA DA SILVA JÚNIOR do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE JULHO DE 
2009. 
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.743/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar JEANE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA DUARTE do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE JULHO DE 
2009. 
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.744/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar PRISCILA DOS SANTOS FARIAS do cargo em comissão 
de Assessor, código    GEP-DAS-012.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de julho de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.745/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar MARTA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.746/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar DIÓGENES SILVA BRANDÃO do cargo em comissão de 
Gerente I, código       GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de julho de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº1.747/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar JANETE MESSIAS DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Gerente I, código       GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.748/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA WEYL ALBUQUERQUE COSTA do cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de ju-
lho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.749/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIO ANDRÉ SOUSA SANTOS do cargo em comis-
são de Gerente, código             GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento So-
cial, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE JULHO DE 
2009. 
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.750/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar LUCIVALDO JOSÉ SOARES DE SOUZA do cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.751/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar ANDREA DO SOCORRO DA SILVA CAVALCANTE do car-
go em comissão de Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciên-
cia e Tecnologia, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.752/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar ROSANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-

cretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a 
contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.753/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar ERIKA RIBEIRO MIRANDA do cargo em comissão de 
Gerente, código                 GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a 
contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.754/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar MÔNICA LÚCIA FARIA DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente, código                 GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.755/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ROMANO RAMOS do cargo em comissão de 
Assessor, código                 GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.756/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ CRISTIANO SILVA MELO do cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.757/2009-CCG DE 30 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 
de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 285/2009 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar MICHEL PINHEIRO MONTENEGRO do cargo em comis-
são de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Auditoria Geral do Estado, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

CONTINUA NO CADERNO 2


